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ابراهیم پشــت کوهی که بــه زودی نمایش 
»مکبث زار« را روی صحنه می برد، با انتقاد از 
فیلترینگ اینستاگرام و واتساپ گفت: با این 
محدودیت ها تماشاگران داخلی را به سمت 
کانال های ماهواره ای و شبکه های برون مرزی 

سوق می دهیم.
ایــن کارگــردان تئاتــر در آســتانه اجرای 
نمایشش در گفتگو با ایسنا از ویژگی های این 
اثر نمایشــی، اهمیت اجرای نمایشنامه های 
کلاسیک و وضعیت دشوار تبلیغات تئاتر بعد 

از محدویت فضای مجازی گفت.
پشتکوهی که قرار است نمایش »مکبث زار« 
را از ۲۷ فروردیــن در تــالار اصلی مجموعه 
تئاتر شــهر روی صحنه ببرد، در پاســخ به 
این پرسش که چه برنامه هایی برای تبلیغات 
این نمایش دارد، گفت: طبیعتا با محدودیت 
فضای مجــازی، تبلیغ و اطلاع رســانی در 
زمینه هــای گوناگون از جمله تئاتر بســیار 
دشوارتر از قبل شده است. بخصوص کشاندن 
تماشاگر به تالاری مانند تالار اصلی تئاترشهر 
که چند ماه تعطیلی ناخواسته داشته، اصلا 

کار ساده ای نیست.
وی ادامــه داد: فیلترینــگ اینســتاگرام و 
واتســاپ به هنرهایی مانند تئاتر که از نظر 
مالی، امکان تبلیغات گسترده ندارند، آسیبی 
جدی زده و دســتگاه هایی که این محدویت 
را ایجــاد کرده اند، به پیامدهــای این کار و 
تاثیر نامطلوب آن بــر هنرهایی مانند تئاتر 

فکــر نکرده اند. از طرف دیگر صدا و ســیما 
نیز هرگز در کنار تئاتــر و مدافع آن نبوده. 
هرچند تئاتــر به مدافع نیــازی ندارد بلکه 
رســانه ای مانند صدا و سیما با بهره گیری از 
امکانات تئاتر می تواند به غنای هر چه بیشتر 
آثار خود بیفزاید و آثار خود را ارتقا بدهد. به 
هر حال گروه ما همــه تلاش خود را به کار 
گرفته تا بتواند اطلاع رسانی مطلوبی داشته 
باشد و هر روز برای انتشار هر پستی درگیر 

یک فیلترشکن هستیم.
او با ابراز تاسف از محدودیت در اطلاع رسانی 
در عصر ارتباطات افزود: مایه تاسف است که 
در عصر ارتباطات که اطلاعات مانند هوا در 
حال چرخش است، هر روز با محدودیت های 
تازه ای رو به رو می شــویم و تئاتری که برای 
اجــرا از چندین فیلتر گذر کرده تا به صحنه 
برسد، نمی تواند اطلاع رسانی درستی داشته 

باشد.
پشــتکوهی یکی از پیامدهای فیلترینگ را 
ســوق دادن مخاطب به ســمت کانال های 
ماهواره ای دانســت و توضیــح داد: مخاطب 
هنرهای نمایشی در کشور ما مشخص است. 
وقتی این مخاطــب نتواند خوراک فرهنگی 
مورد نیاز خود را در داخل کشــور به دست 
اورد، طبیعتــا جذب شــبکه های خارجی از 

کشور می شود. 
اگــر نتوانیم ایــن مخاطــب را از اجراهای 
روی صحنــه باخبر کنیم تا به ســالن تئاتر 

جذب شود، طبیعی اســت که این نیاز را با 
رســانه های خارج از کشــور تامین می کند. 
بنابراین اگــر می خواهیم مخاطب داخلی به 
سمت رسانه های خودمان جذب کنیم، باید 

فضا را بازتر کنیم.
این کارگــردان که نمایش »مکبث زار« را با 
بهره گیری از شــیوه های نمایش شرقی روی 
صحنه می اورد، دربــاره گروه مخاطبان این 
نمایــش توضیح داد: این نمایش در قیاس با 
نمایش های قبلی ام مخاطبان گســترده تری 
را خواهد داشــت، زیرا از نظر زیبایی شناسی 
و فرم و محتوا ابعــاد گوناگونی دارد که هم 
تماشــاگر تخصصی تر را جذب می کند و هم 

عموم مخاطبان را.
پشــت کوهی درباره جذابیت نمایشنامه های 
کلاسیک همچون »مکبث« برای کارگردانان 
نسل های گوناگون در سراسر جهان توضیح 
داد: همه آثار کلاســیکی کــه در گذر زمان 
همچنــان روی صحنــه می رونــد، نقــاط 
مشــترکی دارند؛ مواجهه انســان با جهان 
پیرامون و نیز مواجهه انســان با خودش. از 
ســوی دیگر نمایشنامه »مکبث« نقد قدرت 
و ساختار قدرت اســت. اینکه انسان چگونه 
در برابر وسوســه قدرت تغییر می کند. مثال 
به روزتر آن نمایشــنامه »آدم آدم است« اثر 
برشــت است که طی آن یک انسان ساده به 
ماشین آدم کشی تبدیل می شود. درواقع این 
نمایشنامه ها نشان می دهند انسان چگونه در 

مواجهه با قدرت از ماهیت انسانی خود خارج 
می شــودو به همین دلیل در همه زمان ها و 

تمام جوامع کاربرد دارند.
نمایش »مکبث زار« که ســال گذشــته دو 
اجرای موفق در جشــنواره تئاتر فجر داشت 
از روز ۲۷ فروردین ماه هر شب راس ساعت 
۱۹ و سی دقیقه در تالار اصلی مجموعه تئاتر 
شهر روی صحنه می رود و پیش فروش بلیت 

ان در سایت تیوال آغاز شده است.
در این نمایــش؛ بازیگرانی چون؛ شــهروز 
دل افــکار ، گاتا عابدی، محمدهادی عطایی، 
یاشــار نــادری، ســعید برجعلــی، فهیمه 
موسوی، رضا سلیمی، رضا جهانگیری، سحر 
عبدالملکی، صابر رضایی، متین مکاری مقدم، 
جواد امیرپور به ایفای نقش خواهند پرداخت.
همچنین »شــبیر پرســتار« مجری طرح و 
به عنوان تهیه کننده،  »سعیده اسمعیل نیا« 

»ابراهیــم پشــت کوهی« را در تولیــد، این 
نمایش همراهی می کنند.

نمایش »مکبث زار« اقتباسی آزاد و متفاوت 
از نمایشنامه مکبث شکسپیر است که این بار 
مکبث در جزیره هرمز بر سر تبدیل شدن به 

»بابای بزرگ زار« جدال می کند.
از دیگــر عوامــل این نمایش می تــوان به؛ 
آهنگساز: بهرنگ  عباســپور، طراح نور: رضا 
 خضرایی، طراح لباس: ابراهیم  پشت  کوهی 
و فرزاد هدایت، طراح گریم: شقایق  برهمتی، 
طراح گرافیک: محمد حسن آزادگان، طراح 
صحنه: ابراهیم  پشت  کوهی، عکاس: پیمان 
گرزم، دستیار کارگردان: فرزاد  هدایت  نوری، 
منشــی صحنه: ترانه دَمساز، مدیران صحنه: 
جواد  امیرپور، الهه عرب دوســت، دستیاران 
صحنه: گلاره کلهر چگینی، مشاوران رسانه: 

پیمان طالبیان و محمد دانشور اشاره کرد.

ابراهیم پشت کوهی در آستانه اجرای »مکبث زار«:

هر روز درگیر یک فیلترشکن هستیم

»اینگمار برگمن« و »اورســن ولز« دو کارگردان بزرگ و 
تاثیرگذار تاریخ سینما بودند که هرگز سینمای یکدیگر را 
قبول نداشتند و در مقاطع گوناگون به شکل بی رحمانه ای 

از یکدیگر انتقاد می کردند.
به گزارش ایسنا، وقتی کل تاریخ رسانه سینما را در نظر 
می گیریم، تقریباً هیچ فیلمسازی نمی تواند ادعا کند که 
به اندازه »اورســن ولز« در تکامل آن تأثیرگذار اســت، 
سینماگری که از طریق شاهکارهای پیشگامانه خود مانند 
»همشــهری کین« و »ت مثل تقلب« تعریف جدیدی از 
زبــان بصری فیلم ایجاد کــرد و الهام بخش نوآوری های 
جدیدی در سنت های سینمایی در سراسر جهان شد اما 
یکی از کارگردانانی که در واقع می تواند ادعا کند به همان 
اندازه برای تاریخ سینما اهمیت دارد، کارگردان مولف و 

بزرگ سوئدی، »اینگمار برگمن« است.
در حالی که رویکرد ولز به سینما سؤالات جالب بسیاری 
را در مورد خود شــکل هنری ایجــاد می کرد، برگمن از 
فیلم هایــش بــرای کاوش عمیق تر در اســرار به ظاهر 
غیرقابل درک روانشناسی و شرایط انسانی استفاده کرد. 
نادیده گرفتن تأثیر اورسن ولز بر سینمای اروپا و به ویژه 
در موج نوی فرانسه غیرممکن است، اما »برگمن نیز تأثیر 
عمیقی بر چارچوب فیلمســازی آمریکایی به ویژه موج 

نوی سینمای آمریکا داشت.
تقریباً تا به امروز، هر فیلمســاز برجســته ای برای هر دو 
غول ســینما احترام قائل اســت، اما آنها احترام یکسانی 
برای یکدیگر قائل نبودند. برای بســیاری از طرفداران و 
کارگردانان، فیلم »همشــهری کین« نشــان دهنده قله 
سینماســت، اما برگمن اصلا تحت تاثیر آن قرار نگرفت، 
در واقع، او یک بار از آن به عنوان نمایشی غیر جالب یاد 
کرد و اصرار داشت که منتقدان و معاصرانش، ولز را بیش 

از اندازه و مبالغه آمیز تمجید کرده اند.
وقتی نظر برگمن را در مورد موقعیت فیلم »همشــهری 
کیــن« و اورســن ولز در تاریخ ســینما پرســیدند، در 
اظهارنظری معروف گفت: »برای من )اورســن ولز( فقط 
یک فریب اســت. خالی و خسته کننده است، مُرده است. 
»همشــهری کین« کــه نســخه ای از آن را دارم، عزیز 
منتقدان اســت، همیشــه در صدر همه نظرسنجی های 
انجام شــده قرار دارد، اما فکر می کنم کاملًا خسته کننده 
اســت. مهمتر از همه، نقش آفرینی ها بی ارزش هستند. 

میزان احترامی که این فیلم دارد کاملًا باورنکردنی است!«
پس از شــنیدن این صحبت ها، مصاحبه گــر طبیعتاً از 
برگمن درباره برخی از آثار دیگر ولز، مانند »آمبرسون های 
باشــکوه« پرسید و او پاسخ داد: » این فیلم نیز به شدت 

خسته کننده است. 
از نظر من، او فیلمسازی است که بسیار بیش از حد مورد 
توجه قرار گرفته است«. به گفته این کارگردان سوئدی، 
مهارت های کارگردانی ولز توســط همــه اطرافیانش به 

شدت اغراق شده بود.
این احســاس قطعــاً متقابل بود، زیرا ولــز بارها دیدگاه 

سینمایی برگمن را مورد انتقاد قرار داده بود.
ولز علاوه بر حمله به برنــد معنوی گرایی هنری برگمن 
در اظهار نظری عنوان کرده بود که فیلمســازان اروپایی 
ماننــد »برگمن« و »میکل آنجلو آنتونیونی« بیش از حد 

بر ایده ها متمرکز بودند تا احساسات سینما.
ولز در نامه ای به »باربارا لیمینگ« در ســال ۱۹۸۳ اعلام 
کــرد که مرگ را بر تجربه تماشــای برخــی از آثار آنها 

ترجیح می دهد.
ولز همچنین نوشــته بود: »شما می توانید تمام ایده های 
همــه فیلم ها، از جملــه ایده های من، را روی ســر یک 

ســنجاق بنویسید. این شــکل و قالبی نیست که در آن 
ایده ها بســیار پربار باشند. این شــکل یا فُرمی است که 
ممکن است شــما را درگیر کند یا وارد دنیایی کند یا از 
نظر احساسی شما را درگیر کند – اما ایده ها موضوع فیلم 
نیســتند. من این حس وحشتناک را دارم که فیلم مُرده 
اســت و مثل یک قطعه فیلم در ماشینی است که کپی 
 می شــود و به مردم نشــان داده می شود. به همین دلیل 
است که، فکر می کنم، فیلم های من سینمایی هستند و 
به شدت متمایز هستند، زیرا نمی توانم باور کنم که کسی 
به خواب نمی رود، مگر اینکه خواب باشد. تعداد زیادی از 
آثار برگمن و آنتونیونی هســتند که من ترجیح می دهم 

بمیرم تا اینکه به تماشای آنها بنشینم«
از جمله افتخارات »اورســن ولز« که ســاخت فیلم هایی 
چون »همشهری کین« و »امبرسون های باشکوه« را در 
کارنامه ســینمایی درخشان خود دارد، می توان به کسب 
جایزه بزرگ جشــنواره کن در سال ۱۹۵۲ برای »اتللو«، 
جایزه بهترین بازیگر کن در سال ۱۹۵۹ و دریافت جایزه 
بیستمین ســال تاسیس جشــنواره کن و جایزه بزرگ 

دستاورد فنی این جشنواره در سال ۱۹۶۶ اشاره کرد.
او همچنین در سال ۱۹۷۰ شیر طلای افتخاری ونیز را به 

خانه برد و در سال ۱۹۷۱ جایزه اسکار افتخاری دریافت 
کرد.

وی در ادامه موفقیت هایش در سال ۱۹۸۳ جایزه »لوکینو 
ویسکونتی« را از جوایز »دیوید دوناتلو« معروف به اسکار 
سینمای ایتالیا کســب کرد و در سال ۱۹۸۴ جایزه یک 
عمر دســتاورد هنــری را از انجمــن کارگردانان آمریکا 

دریافت کرد.
»اورســن ولز« روز دهم اکتبر ۱۹۸۵ در سن ۷۰ سالگی 
در لس آنجلس درگذشت. وی با وجود آن که در زمان خود 
کمتر مورد توجه قرار گرفت، امروزه یکی از کسانی است 
که از لحاظ جنبه های بصری سینما بسیار مورد تحسین 
است و فیلم »همشــهری کین« او »عنوان بهترین فیلم 

اول« یک کارگردان در تاریخ سینما را در اختیار دارد.
»اینگمــار برگمن« نیــز از چهره های برجســته تاریخ 
سینمای جهان بود که در طول شش دهه فعالیت هنری، 
 ۹ بار نامزد جایزه اســکار شــده بود و در توصیف شرایط 
زندگی انسانی از مایه های کمدی، امید، یاس و ناامیدی 

بهره می گرفت.
وی در طول سال ها فعالیت سینمایی در مجموع  ۶۲ فیلم 
ساخت که فیلم نامه بسیاری از آنان را نیز خودش نوشته 
بود و علاوه بر آن، کارگردانی  ۱۷۰ نمایش تئاتر از او یک 

چهره درخشان در عرصه این هنر نمایشی ساخته بود.
کارگردانان بســیاری آثار برگمــن را الهام بخش حیات 
ســینمایی خود دانســته اند که از آن جمله می توان به 
»روبرت آلتمن«، »وودی آلن«، »آتوم اگویان«،  »استنلی 
کوبریــک«، »دیویــد لینچ«، »پــل شــرادر«، »آندری 

تارکوفسکی« و »فرانسوا اوزون« نام برد.
از مهمترین فیلم های »برگمن« می توان به »پرســونا«، 
»فریادهــا و نجواها«، »مهر هفتــم«، »توت فرنگی های 
وحشی«، »لبخندهای یک شب تابستانی«، »همچون یک 
آینه«، »چراغ زمســتانی«، »سکوت«، »آستانه زندگی«، 
از »مردی با یک چتر«، »ســرزمین آرزو«، »آینده با من 
است«، »زندان«، »رازهای زنان«، »تابستانی با مونیکا«، 
»درسی در عشــق«، »چشم شــیطان« و »صحنه یک 

ازدواج« نام برد.
»برگمــن« در دســامبر  ۲۰۰۳ از دنیای ســینما کناره 
 گرفت و روز ســی ام جولای ۲۰۰۷ در ســن  ۸۹ سالگی 

در »فارو« درگذشت.

اینگمار برگمن و اورسن ولزهیچ وقت همدیگر را قبول نداشتند

روایتی از دشمنی دو کارگردان بزرگ سینما
به همین سادگی!

فرهاد خالدی نیک

برای آشــنایی با حال و هوای مستند »قهرمانان معمولی« کافی است به نام اثر 
توجه کنیم. مستندی که روایتی است از زندگی قهرمانانی به شدت معمولی که 
غالباً از شــهرتی آنچنانی برخوردار نیستند ولی در سطح روستا یا منطقه محل 
ســکونت خویش آن قــدر مفید و اثرگذار بوده اند که بــه تدریج زندگی خود و 

اطرافیانشان را تحت تاثیر قرار داده اند.
مســتندی به ظاهر ساده و نه چندان پیچیده، درباره آدم هایی که شاید نام های 
بزرگ و شناخته شده ای نباشــند ولی با همت و تلاش فراوان در مسیری قدم 

گذاشته اند که موفقیت را برای ایشان به ارمغان آورده است.
قهرمانانــی نظیر »طیبه آتون« که با خوانــدن کتاب های قصه و انجام هنرهای 
نمایشی برای کودکان روستا، ضمن سرگرم ساختن ایشان، سعی می کند راه و 
رســم درست زندگی کردن را به آنها بیاموزد. خدمتی بزرگ و ماندگار که شاید 
در نگاه نخست چندان به چشم نیاید ولی یقیناً تاثیر مثبتش تا سال های سال 
در ذهن و روان انسان. ها باقی می ماند و حتی می تواند در سرنوشت آنها تعیین 

کننده باشد.
در »قهرمانان معمولی« ســعی شده که با استفاده از نریشن )گفتار متن(، قصه 
زندگی آدم ها از زبان خودشــان روایت شود. شیوه ای که به شدت جواب داده و 
در نزدیک کردن و همســویی هر چه بیشتر مخاطب با قهرمان قصه، موثر واقع 
می شــود. این نریشن ها با لهجه های مختلف از مناطق گوناگون کشورمان بیان 
می شــود و استفاده از زیرنویس فارســی نیز به مدد مخاطب آمده تا از گفته ها، 

عقاید و نظرات قهرمانان قصه اطلاع حاصل کند.
گفته هایی که البته به شرح حال قهرمان قصه و بیان علائق و سلائق وی محدود 
نمی شــود و تلاش شــده که اطلاعات گســترده تری از محل زندگی و منطقه 
جغرافیایــی مورد نظر را در اختیار مخاطبان قــرار دهد. اطلاعاتی نظیر مناظر 
طبیعی، مشاغل روستایی، امکانات زندگی و حتی خصوصیات اخلاقی و رفتاری 
مردمان بومی مناطق مختلف که این مجموعه را از ســطح یک مستند زندگی 

نامه ای فراتر می برد.
حسن مســتند »قهرمانان معمولی« این است که به خوبی از زبان تصویر بهره 
می گیرد و با نمایش تصاویری چشم نواز و کارت پستالی از زیبایی های طبیعت، از 
جنبه بصری نیز توجه مخاطب را به خود جلب می کند. از این منظر، کارگردانان 
مســتند )مهدی رشوند، زهرا اســتادزاده، مجتبی حیدری( به لطف هنرنمایی 
فیلمبرداران اثر، توانسته اند از جنبه فرمی نیز به روایت جذاب خود غنا ببخشند.

به خصوص آن که موســیقی متناســب و دلپذیری نیز با ایــن تصاویر جذاب، 
همراه شــده و از نظر شــنیداری به قوت اثر می افزاید. موسیقی آرامش بخشی 
که با همراهی موسیقی طبیعت، در القای فضای سرشار از آرامش روستا، نقشی 
تاثیرگذار ایفا می کند. در عین حال چیزی که در قسمت های مختلف این مستند 
به چشــم می آید این است که نویسندگان، پژوهشگران و کارگردانان اثر تلاش 
نموده اند که تا جایی که ممکن است به سوژه های خویش نزدیک شده تا ضمن به 
نمایش گذاشتن جلوه های بیرونی زندگی و فعالیت های عملی ایشان، گوشه هایی 
از ذهنیات و درونیات ایشان را نیز به معرض تماشا و قضاوت بینندگان بگذارند.

درونیاتی که نمودش نه تنهــا در دیالوگ ها و مونولوگ های اثر، که در عملکرد 
مثبت و نتایج حاصله از اقدامات ایشان نیز مشهود است. اقداماتی همچون آن چه 
که در اپیزود »بانوی مهر« به آن پرداخته می شود و در آن کارآفرینی بانویی را 
می بینیم که یک سنت قدیمی را احیا کرده و حالا با صادرات محصول به سراسر 
ایــران و حتی به خارج از مرزهای کشــور، هم به اقتصاد منطقه خویش کمک 
کرده، هم جلوه های بی نظیری از فرهنگ ریشــه دار بخش هایی از این سرزمین 
را به اقصاء نقاط جهان ارائه کرده اســت. به نظر می رسد کارگردانان این مستند 
در مراحل مختلف ســاخت اثر، تنها بــه فیلمنامه و متن مکتوب از پیش آماده 
شــده اکتفا نکرده و هر جا که موقعیتش فراهم شده از سایر ابعاد نیز سوژه ها را 
زیــر ذره بین برده اند. بطور مثال در دقایق پایانی اپیزود »بانوی مهر« به یکباره 
با تصاویری از پســر معلول این خانواده رو به رو می شــویم که باعث می شود از 
جنبه های دیگر نیز به ابعاد شخصیتی قهرمان قصه پرداخته شود، به گونه ای که 
در کنار سخت کوشی، مدیریت و برنامه ریزی، ویژگی های دیگری نظیر ایمان و 

صبوری این شخصیت را پررنگ می کند.
با این وجود نکته ای که بیش از هر چیز در مجموعه مستند »قهرمانان معمولی« 
حائز اهمیت است این است که سوژه های پرداخته شده از جنس مردم عادی این 
مرز و بوم هستند که موفقیت و کامیابی شان حاصل تلاش، ممارست و پیگیری 
خودشان بوده و صرفاً با حمایت های آنچنانی خانواده یا نهادهای دیگر به موفقیت 
نائل نشــده اند. این نکته ای است که می تواند برای همه مخاطبان این مستند، 

جالب توجه و البته آموزنده باشد.
این که برای دســتیابی به رمز و راز موفقیت به دنبال کپی برداری از این و آن، 
راه های میان بر و مسیرهای انحرافی نباید بود و می توان با توجه و دقت بیشتر 
به پتانســیل های بالقوه هر منطقه، تحولی شگرف در سبک زندگی و سرنوشت 
خانواده و اطرافیان خویش ایجاد نمود. در زمانه ای که بسیاری از آدم ها به دنبال 
راه هایی هســتند که یک شبه ره صد ســاله را روند و خیلی ها به سرعت ناامید 
شــده و در فکر مهاجرت و ســاختن کاخ رویایی شــان در سرزمین های دیگر 
هســتند، »قهرمانان معمولی« پیشنهادی است برای ماندن و ساختن. ساختن 
بنایی مســتحکم که می توان با خیال راحت به آن تکیه کرد و معیشت چندین 
نسل و آرامش همیشگی خانواده و اهالی روستا را تامین نمود. بنایی که ساخت 
و تکمیلش چندان دشــوار و دور از دســترس به نظر نمی رسد و هر شخصی با 
قدری همت، درایت و البته امیدواری، قادر است به موفقیت هایی که مدنظرش 

است، دست یابد.
منبع: خبرآنلاین 

مسترکلاس اصغر فرهادی در موزه ملی سینمای ایتالیا
اصغر فرهادی کارگردان ایرانی ضمن برگزاری مسترکلاس در موزه ملی سینمای 
ایتالیا در شهر تورین از سوی این نهاد سینمایی مورد تقدیر قرار خواهد گرفت.

به گزارش ایســنا به نقل از کامینگ ســون، برنده دو جایزه اسکار بهترین فیلم 
خارجی در ســال ۲۰۱۲ با فیلم »جدایی« )همچنین خرس طلایی در برلین( 
و در ســال ۲۰۱۷ با فیلم »فروشنده«، که خرس نقره ای بهترین کارگردانی در 
برلین در سال ۲۰۰۹ با فیلم »درباره الی« و جایزه بزرگ کن ۲۰۲۰ با »قهرمان« 
را در کارنامه دارد، بدون شــک یکی از شناخته شده ترین و مورد تمجیدترین 
سینماگران ایرانی در جهان است.اصغر فرهادی مسترکلاس خودرا در موزه ملی 
ســینمای ایتالیا در ســاختمان تاریخی »مول آنتونلیانا« در شهر تورین در روز 

دوشنبه ۱۷ آوریل ۲۰۲۳ )۲۸ فروردین( ساعت ۱۹:۰۰ برگزار می کند.
در بیانیه رسمی موزه سینما آمده است اعلام شده است که کارشناسان حاضر در 
نشست، مهم ترین مراحل زندگی فرهادی را با حضور خودش مرور می کنند و در 
ادامه نوشته اند:»ایران معاصر، حقوق، سینما و رویارویی با وقایع جاری مضامینی 
هستند که از رئالیسم اجتماعی و روانشناختی ظریف سینمای او بیرون می آیند. 
فیلم های او متعهد، همدل و واقع گرا هستند و می دانند چگونه پویایی متناقض 
جامعه ای را که از میان حوادث کوچک زندگی روزمره دچار چند دستگی شده 
را بازگو کنند.« اصغر فرهادی اخیرا ریاســت هیات داوران جشنواره فیلم زوریخ 
و لوکزامبورگ را بر عهده داشــته و سال گذشته در جشنواره کن یکی از داوران 

اصلی بود.

آشپزی ایتالیایی ثبت جهانی می شود
دولت ایتالیا قصد دارد آشپزی ایتالیایی را به عنوان نامزد امسال برای پیوستن به 

فهرست میراث فرهنگی ناملموس یونسکو معرفی کند.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری ایتالیایی آنسا، دولت ایتالیا بنا به پیشنهاد 
وزرای کشاورزی »فرانچسکو لولوبریجیدا« و فرهنگ »جنارو سانگولیانو« تصمیم 
گرفته است که آشپزی ایتالیایی را امسال برای ثبت در فهرست میراث فرهنگی 
ناملموس بشریت در یونســکو معرفی کند. این پرونده توسط وزارت خارجه به 
یونســکو ارسال می شــود و روند ارزیابی آغاز خواهد شد که حداکثر تا دسامبر 
۲۰۲۵ تکمیل می شــود. در این پرونده غذاهای و آشــپزی ایتالیایی به عنوان 
»ترکیبی از شیوه های اجتماعی، آیین ها و حرکات مبتنی بر بسیاری از طعم های 

محلی« تعریف شده است.
این سنت ها نشان دهنده تنوع زیست فرهنگی کشور ایتالیاست و بر مبنای وجه 
مشترک درک لحظۀ تهیه و مصرف غذا به عنوان فرصتی برای گپ و گفت وگو 
است. این پرونده توسط پروفسور دانشگاه »LUISS« رم )پیر لوئیجی پتریلو(، 
نوشــته شده است. کشور ایتالیا تاکنون ۱۷ مورد از آئین و سنت های خود را در 
فهرست میراث فرهنگی ناملموس یونسکو به ثبت جهانی رسانده است. همچنین 
این کشور با ثبت ۵۱ محوطه در فهرست میراث جهانی یونسکو از این حیث در 

رتبه نخست جهان قرار دارد.

نگاه

اخبار کوتاه 

بــا آغاز اکــران عید فطر فیلم هایــی با بازی 
نیکی کریمی، پریناز ایزدیار، محسن تنابنده، 
احمد مهرانفر، پانته آ پناهی ها و فرزاد فرزین 

)خواننــده( روی پرده ســینماها می رود. به 
گزارش ایســنا، طبق اعلام شــورای صنفی 
نمایش چهار فیلم جدید از ۳۰ فروردین راهی 

اکران می شــوند که البته همگی در دو تا سه 
سال گذشته ساخته شده اند.

یکی از این فیلم ها  »آهنگ دو نفره« است که 
دی ماه ۱۳۹۹ فیلمبرداری آن آغاز شد. این 
فیلم به کارگردانی آرزو ارزانش ساخته شده و 
در خبرها نام مسعود اطیابی به عنوان مشاور 

کارگردان درج شده بود.
»آهنگ دو نفــره« بــه تهیه کنندگی جواد 
نوروزبیگی است و احمد مهرانفر، بهاره کیان 
افشــار، امیرحسین رســتمی، فرزاد فرزین، 
علیرضــا اســتادی، النا حیدری، ســهی بانو 
ذوالقدر، شیرین آقا کاشی، حمیدرضا دشتی 
و علی برقی از بازیگران این فیلم ســینمایی 

معرفی شده اند.
دیگر فیلــم متقاضی برای اکــران عید فطر 
کمدی  »بابا ســیبیلو« اســت که به عنوان 
نخستین تجربه فیلمسازی بلند فرزند زنده یاد 
ســاموئل خاچیکیان برای اکــران عید فطر 
آماده شــده است.  »بابا سیبیلو« یک کمدی 

خانوادگی اســت کــه به کارگردانــی ادِوین 
خاچیکیان و به تهیه کنندگی احمد احمدی 
است که دو سال قبل در دوران پاندمی ساخته 

شد.
در این فیلم رضا شــفیعی جم، بهاره رهنما، 
امیرحسین صدیق، رز رضوی، یوسف صیادی، 
علی کاظمی، عباس محبوب، اردشیر کاظمی، 

امیرنوری و خشایار راد بازی کرده اند.
»سه کام حبس« به کارگردانی سامان سالور 
هــم از دیگر فیلم های آمــاده اکران در نوبت 
عید فطر اســت. این فیلم ســال ۱۳۹۸ در 
سی وهشتمین جشــنواره فیلم فجر رونمایی 
شد و روایتی اســت از زندگی خانواده ای که 
درگیر مصرف و خرید و فروش شیشه هستند.
 در این فیلم اجتماعی پریناز ایزدیار، محسن 
تنابنده و ســمیرا حســن پور، متین ستوده و 
مریم بوبانی بازی کرده اند. »سه کام حبس« 
سال ۱۳۹۹ برای اکران دوم نوروزی آماده بود 
ولی به دلیل شــیوع کرونا این اتفاق نیفتاد و 

ســازندگان هم تمایلی به اکران آنلاین فیلم 
نداشتند. با این حال در این مدت در تعدادی 

جشنواره  خارجی شرکت کرده است.
آخریــن فیلمی که در نوبــت عید فطر روی 
پرده سینماها می رود، »دسته دختران« منیره 
قیدی اســت که یک ســال قبل مجوز اکران 

گرفته بود.
این فیلم به تهیه کنندگی محمدرضا منصوری 
با بازی نیکی کریمی، پانته آ پناهی ها و فرشته 
حســینی در چهلمین جشــنواره فیلم فجر 
رونمایی شــد و فرشته حســینی برای بازی 
در آن دیپلم افتخــار بهترین نقش مکمل را 
دریافت کرد. همچنین سیمرغ بلورین بهترین 

جلوه های بصری نیز به این فیلم اهدا شد.
در حال حاضر »فســیل«، »غریب«، »عروس 
خیابــان فرشــته«، »بچه هــای طوفــان«، 
»چپ راســت«، »خــط اســتوا«، »ملاقات 
 خصوصی« و »بخارســت« از جمله فیلم های 

در حال اکران هستند.

نیکی کریمی، پریناز ایزدیار، محسن تنابنده و احمد مهرانفر روی پرده سینماها

مقام هــای مصر امیدوارند نمایشــگاهی که 
از آثار تاریخی این کشــور در پاریس برگزار 
شده بتواند علاقه  به مصر و شمار گردشگران 
فرانسوی که از این کشور بازدید می کنند را 

افزایش دهد.
به گزارش ایسنا به نقل از عرب نیوز، این روزها 
علاقه منــدان به مــوزه در پاریس می توانند 
برای نخستین بار در ۵۰ سال اخیر تابوت دان 
حدودا سه هزار ساله »رامسس دوم«،   فرعون 

مصر باستان را از نزدیک تماشا کنند.
انتظار می رود روزانه حــدود ۱۰ هزار نفر از 
نمایشگاه »رامسس و طلای فراعنه«   و ۱۸۱ 

اثر تاریخی آن بازدید کنند.  

وزارت گردشگری مصر اعلام کرد که انتظار 
دارد شــمار فرانسوی هایی که از مصر بازدید 

می کنند تا ۲۰ درصد افزایش پیدا کند.
بــه گفته »محمد عثمــان«   ـ مدیر کمیته 
بازاریابی گردشگری فرهنگی مصر ـ در این 
نمایشــگاه از واقعیت مجــازی برای نمایش 
مکان های مصر اســتفاده شــده است و این 
نمایشگاه فرصت طلایی برای معرفی مصر به 

اروپایی هاست.
بــه گفته این مقام مســؤول،   بیش از  ۱۴۰ 
هزار بلیت پیش از آغاز این نمایشگاه فروخته 

شده است.
»احمد الشیخ«، ـ مقام مسؤول یک شرکت 

بــزرگ گردشــگری در مصر ـ بــر اهمیت 
برگزاری نمایشگاه های مشــابه در خارج از 
کشــور تاکید کرد. او معتقد اســت چنین 
نمایشــگاه هایی می تواند به ساخت پل های 
فرهنگی بین مصر و کشورهای میزبان به ویژه 
فرانسه کمک کند، چون مردم علاقه زیادی 

به تمدن مصر باستان دارند.
تابوت فرعون »رامســس دوم«   که از جنس 
چوب سدر ساخته شــده است،  این فرعون 
را درحالی به تصویر کشــیده که دو عصای 
سلطنتی در دست دارد. چشمان او باز است 
و لب هایش بســته است. روی تاج سر او یک 
»اورائوس« قرار دارد که مار مقدسی است که 

بیشتر در پادشاهان مصر دیده می شود.
باور برخی بر این اســت کــه حکاکی های 
روی ایــن چوب و رنــگ زرد کمرنگ روی 
تابوت شایســته  پادشاه نیســت،   چه برسد 

به فرمانــروای یــک تمدن قدرتمنــد، اما 
باستان شناسان معتقدند این تابوت زمانی به 
طلاکاری و سنگ و شیشه های قیمتی مزین 

بوده است.

برگزاری نمایشگاهی از آثار تاریخی مصر در پاریس

فرعون گردشگری مصر را نجات می دهد؟


